
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI VALCHIUSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

N. 5 del 23/01/2026 
 

OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA ANNO 2026 - 
IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA NOVA AEG S.P.A. - CIG 
B9DB8DCB7A 
 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni montani Valchiusella n. 1 del 
07.01.2026 con cui veniva attribuita la nomina al Dott. DALLAN Paolo, di Responsabile 
dell’Area Finanziaria – Amministrativa dell’Unione e del Comune di Valchiusa; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 46 del 27 dicembre 2025; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.ro 34 del 21/11/2024, con la quale questo 
Comune aderiva alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE S.p.A., per la fornitura di energia elettrica 
per gli immobili comunali e per gli impianti di illuminazione pubblica, per l’anno 2025, emettendo 
ordinativo di fornitura alla ditta NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela n. 4 
Vercelli, C.F. 02616630022, aggiudicataria della gara bandita dalla stessa S.C.R. Piemonte S.p.A. 
per forniture nella Provincia di Torino; 

 
CONSIDERATO che: 
- il contratto di fornitura stipulato in esecuzione della richiamata determinazione n.ro 34 del 
21/11/2024 ha scadenza il 31/12/2025: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- occorre provvedere alla fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali e per gli impianti 
di illuminazione pubblica comunale per l’anno 2026; 
 

VISTA la “Gara Europea per la fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da fonte 
rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’Art.3 L.R. 19/2007 -  CIG 
B7B727B2C6 (gara 053-2025)” aggiudicata a favore della società NOVA AEG S.p.A., risultante 
dal sito www.scr.piemonte.it/cms/ la quale disciplina compiutamente la fornitura di energia elettrica 
per l’anno 2026 e i servizi connessi; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 5/11/2025 acclarata al prot. dell’ente n. 0005969, ha comunicato la 
possibilità di aderire alla nuova convenzione mediante l’invio di ordinativo di fornitura; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.ro 39 del 31/12/2025, con la quale 
questo Comune ha aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE S.p.A., per la fornitura di 
energia elettrica per gli immobili comunali e per gli impianti di illuminazione pubblica, 
per l’anno 2026, emettendo ordinativo di fornitura alla ditta NOVA AEG S.p.A. con sede 
legale in via Nelson Mandela n. 4 Vercelli, C.F. 02616630022, aggiudicataria della gara 
bandita dalla stessa S.C.R. Piemonte S.p.A. per forniture nella Provincia di Torino; 

 

PRESO ATTO che: 

- la spesa complessiva presunta di fornitura energia elettrica per gli immobili del Comune 
di Valchiusa ammonta ad € 56.609,00, oltre IVA al 22%; 

- il CIG relativo alla convenzione è B37141A740 ed il relativo CIG derivato è: 
B9DB8DCB7A, acquisito tramite piattaforma di e-procurement – Sintel, messa a 
disposizione dalla società SCR-PIEMONTE Spa; 

- la spesa trova copertura sul Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026 sui seguenti 
capitoli: 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 140/1043/5), uffici comunali; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 470/1043/13), torre campanaria, 
orologio, tettoia com., ex scuole fraz. Drusacco/Inverso; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 470/1168/2), ex scuola dell'Infanzia "G. 
Gillio"; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 470/1169/99) scuole infanzia, primaria, 
secondaria e mensa; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 2340/1043/17) campi sportivi; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 2890/1937/99) illuminazione pubblica; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 4210/1043/19) cimitero; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

CONSIDERATO CHE è stato acquisito d’ufficio il Durc relativo alla ditta offerente, dal 
quale l’offerente stessa risulta regolare nei confronti di Inps e Inail, prot. n. 
INAIL_51739281 con scadenza 19.03.2026; 

 

RITENUTO opportuno impegnare la spesa complessiva presunta di € 56.609,00, oltre Iva 
al 22%, imputandola sull’esercizio finanziario 2026; 

 

EVIDENZIATO che la spesa può essere impegnata ai sensi dell’art. 163, c. 5 del D.Lgs. n. 
267/2000, in quanto trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, che viene 
impegnata a seguito della scadenza del relativo contratto; 

 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante della presente 
determinazione; 

2. Di richiamare la propria precedente determinazione n.ro 39 del 31/12/2025, con la 
quale questo Comune ha aderito alla Convenzione S.C.R. PIEMONTE S.p.A., per la 
fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali e per gli impianti di 
illuminazione pubblica, per l’anno 2026, emettendo ordinativo di fornitura alla ditta 
NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela n. 4 Vercelli, C.F. 
02616630022, aggiudicataria della gara bandita dalla stessa S.C.R. Piemonte S.p.A. 
per forniture nella Provincia di Torino – CIG derivato: B9DB8DCB7A; 

3. Di impegnare a favore di NOVA AEG S.p.A. con sede legale in via Nelson Mandela 
n. 4 Vercelli, C.F. 02616630022, le spese da sostenere per il pagamento delle fatture 
per l’anno 2026, per un importo complessivo presunto annuo di € 62.000,00, IVA 
inclusa, sul bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026, ai seguenti capitoli: 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 140/1043/5) per un importo pari ad € 
8.000,00, Iva inclusa;  

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 470/1043/13) per un importo pari ad € 
3.500,00 esercizio finanziario 2025; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 470/1168/2) per un importo pari ad € 
2.000,00 Iva inclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 470/1169/99) per un importo pari ad € 
10.000,00 Iva inclusa; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 2340/1043/17) per un importo pari ad € 
2.000,00 Iva inclusa; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 2890/1937/99) per un importo pari ad € 
36.000,00 Iva inclusa; 

- al codice di bilancio 01.05.1.103 (capitolo 4210/1043/19) per un importo pari ad € 
500,00 Iva inclusa. 

4. Di dare atto, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Paolo DALLAN 
 

 

 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B9DB8DCB7A 2026 56 01051 103 140 1043 5 8.000,00 
B9DB8DCB7A 2026 58 01051 103 470 1168 2 2.000,00 
B9DB8DCB7A 2026 60 01051 110 470 1169 99 1.500,00 
B9DB8DCB7A 2026 61 01051 110 470 1169 99 8.500,00 
B9DB8DCB7A 2026 57 05011 103 470 1043 13 3.500,00 
B9DB8DCB7A 2026 62 06011 103 2340 1043 17 2.000,00 
B9DB8DCB7A 2026 63 10051 103 2890 1937 99 36.000,00 
B9DB8DCB7A 2026 66 13071 103 4210 1043 19 500,00 

 
Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
        

 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, d.lgs. 267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to dott. Paolo DALLAN 

 
 

Valchiusa, 23/01/2026 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/02/2026 
 

 

Valchiusa, 03/02/2026 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dott. Alberto CORSINI 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valchiusa.  Responsabile Procedimento: FRA Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Valchiusa,  

  dott. Alberto CORSINI 
 _____________________________ 


